quod homines finarii seu aliqui alii homines ipsius

domini antonii decetero per mare non deferent nec

adducent carnes caseum seu axunziam in aliquem

locum qui sit a coruo usque monacum ipsis locis

comprehensis nisi in portum ianue. et quod aliqua
persona delfinario-seu de terra ipsius domini an

tonii seu iurisdictionis sue uel que per ipsum dis

tringatur non exonerabit in finario seu in aliqua

terra ipsius domini antonii uel iurisdictionis sue

seu que per ipsum distringatur carnes caseum uel

axunziam delatas per mare etiamsi non deferantur

de pelago nisi forte de ianua seu de portu ianue

deferentur seu portarentur finarium seu ad terras

dicti domini antonii uel eius iurisdictionis de licentia

comunis ianue seu emptoris introitus carnis et ea

sei. si autem continget uel eueniet quod aliquis uel

aliqui de finario seu de iurisdictione dicti domini

marchionis seu de terra uel territorio ipsius ueniat

uel applicet in portum ianue in aliqua naui galea uel

aliquo ligno nauigabili que nauis galea uel lignum

sit alicuius uel aliquorum de finario seu de terra

uel de iurisdictione dicti domini marchionis et in quo

uel qua adductum sit granum uel alia blaua seu

legumina undecumque adducta sint. postquam fue

rint in portu ianue possint homines linarii et om

nes de terra siue iurisdictione dicti marchionis ex

grano blaua leguminibus quod sit eorum uel emptum

de eorum pecunia tantum extraheife uel extrahi

facere et deferre seu deferri facere finarium seu

ad aliquam aliam terram dicti marchionis tantum

et non ad alia loca usque in quantitatem minarum

triummillium ad min-am siue mensuram ianue et

hoc semel in quolibet anno tantum pro usu dicti

domini marchionis et hominum suorum ipsis prius

soluentibus nomine drictus et tolte pro qualibet

mina denarios duos tantum qui sint et esse debeant

participum dicte tolte denariorum duorum et nichil

aliud pro aliqua dacita drictu uel exactione soluere

teneantur occasione tolte grani saluo et excepto et

sane intellecto quod si in ianua esset caristia de

grano blando seu blaua si mina grani uenderetur

soldis uiginti ianue uel abinde supra quo casu

siue eo tempore non possint extrahi de portu ianue

de illa quantitate grani blaudi seu blaue que de

lata fuerit in portum ianue per homines linarii seu

in lignis ipsorum ultra dimidiam ipsius quantitatis.
ita tamen fet eo saluo quod si per totum annum

duraret dicta caristia possint extrahendo dictam di

midiam tantum ut dictum est ipsius quantitatis grani

blaudi scu blanc delate nt supra licenter extraherc

iiti
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usque in dictam quantitatem minarum triummilium a troitus uel per aliquem eius nuncium teneatur ipse

in anno. et eodem modo si contingeret quod in aliqua

naui galea uel ligno nauigabili alicuius uel aliquo

rum de linario seu de terra dicti marchionis per

quos carnes caseus uel axunzia de sardinea uel cor

sica tantum adducte fuerint in portum ianue uel

de quorum pecunia empte seu acquisite fuerint

ex ipsis carnibus caseo et axunzia extrahere de

portu ianue et deferre seu deferri facere finarium

uel ad aliam terram dicti domini marchionis et de

iurisdictione ipsius tantum usque in cantarios sep

temmilia tantum ad cantarium ianue quolibet anno

tantum. saluo quando esset caristia in ianua de

caseo uel carnibus obseruetur in hoc prout infra

dicetur quam quantitatem carnium casei et axunzie

extrahere possint de portu ianue sine eo quod in

portu ianue exoneretun facta tamen prius solutione

introituum carnium casei et axunzie in ianua seu

comuni ianue seu collectoribus eiusdem introitis de

denariis decem et octo pro quolibet cantario illius

quantitatis carnium et casei uel axunzie quam ex

trahere uoluerint de portu ianue usque in dictam

quantitatem cantariorum septem milium in anno et

quam quantitatem possint deferre finarium sine eo

quod in portu ianue exonerentuiz possint tamen de

uno ligno in alio ponere seu transmutare dictam

quantitatem concessam causa portandi finarium ad

scientiam tamen emptorum seu collectorum dicti

introitus uel alicuius eorum predicta facere possint

ad scientiam emptorum seu collectorum dicti in

troitus uel alicuius eorum. prestito tamen prius

iuramento in presentia ipsorum emptorum seu col

lectorum dicti introitus uel alicuius eorum per illos

qui adduxerint carnes caseum uel axunziam de ue

ritate dicenda et de manifestanda quantitate car
nium casei uel axunzie que iniipsis lignis erit et

uiso etiam cartulario ligni et si cabelloti uel colle

ctores seu emptores dicti introitus uoluerint ultra

predicta mittere aliquem uel aliquos ex nunciis eo

rum in lignis seu ligno in quo ucl quibus adducte

fuerint carnes caseus uel axunzia et quibus defe

rentur carnes caseus uel axunzia de portu ianue

flnarium pro uidendo exonerari et ponderari ipsas

carnes caseum seu axunziam in fmario licenter pos

sint hoc facere ita quod in dicto casu quando ali

quem seu aliquos mittent ut supra dicta ex causa

non possint exonerari carnes caseus uel axunzia de

ipsis lignis nisi ipsis nunciis presentibus et scien

tibus. .et teneantur predicti nolentes ut supra de

ferre finarium denunciare emptoribus dicti introitus

uel collectoribus ipsorum antequam recedant per

unam diem quod uolunt recedere et ire finarium

et si aliquem nuncitim eorum mittere uelint quod

ipsum nuncium mittant quo facto et elapso dicto

termino possint libere recedere de portu ianue. et

si forte postea zippareret aliquem dixisse seu iurasse

de minor-i quantitate quam adducta esset inigalea

uel ligno uct coram domino marchione uel eius ui

cecomile inde facta fiierit querimonia requisitio uel

accusatio -per emptorem uel collectorem dicti iwini

d

dominus marchio uel eius uicecomes condennare

illum qui dictam fraudem comisisset in duplum il

lius quantitatis que solui debebat pro ipso introitu

et compellere illum sic condennatum soluere dic

tum duplum emptori seu collectori dicti introitus

ad uoluntatem ipsius emptoris seu collectoris. quod

si non fecerit teneatur dictus marchio uel eius ui

cecomes soluere de suo proprio dictum duplum uel

ipsam personam que fraudem commisisset transmit

tere personaliter in uirtutem domini potestatis ianue

si haberi poteriL uerumtamen si nunciis uel nuncio

emptorum uel collectorum dicti introitus missis in

dictis lignis ob dictam causam uidebitur postquam

fuerint in finario possint facere ponderari in plagia

finarii uel ubi eis melius uidebitur in finario dictas

carnes caseum uel axunziam et eciam numerari ad

hoc ut melius possint habere et colligere dictum

introitum. et qui nuncii benigne tractari debeant

per ipsum marchionem et homines suos et iuris

dictionis sue et in aliquo non olfendi et de ipsa

quantitate quanta fuerit stetur fidei et iuramento

dictorum hominis uel hominum seu nunciorum

transmissorum ut supra et quod illa quantitas de

qua dictum fuerit per dictos homines uel hominem

seu nuntios transmissum seu transmissos ut supra

soluatur dictus introitus. et hoc si dictis hominibus

uel nunciis transmissis aliquod impedimentum fieret

quominus ipsas carnes caseum uel axunziam fina

rium delatas ut supra libere et sine molestia nu

merare et ponderare seu ponderari facere possent

ad eorum uoluntatenL item promiserunt dicti pro

curatores dicti domini marchionis dicto nomine dicto

sindico stipulanti quod dictus dominus marchio

accipiet seu accipi faciet de quolibet cantario car

nium casei et axunzie delatorum de portu ianue

finarium uel ad aliquam terram ipsius domini mar

chionis ut superius dictum est denarios decem et

octo ianue ad minus qui ipsius sint et esse debeant

saluo et expressim dicto quod si per comune ianue

ordinaretur quod pro dicto introitu carnium et casei

et axunzie colligi seu percipi deberet minor quan

titas soldorum trium ianue pro quolibet cantario

quod tunc dimidia eius quod ordinatum esset col

ligatui- et percipiatur et percipi et colligi possit ab

hominibus dicti domini antonii seu iurisdictionis ip

sius pro comuni ianue et aliam dimidiam dictus

dominus antonius colligere exigere et percipere te

neatur omnino ex dictis carnibus caseo et axunzia

delatis final-ium ut supra. item promiserunt dicti

procuratores dicti domini antonii dicto nomine dicto

sindico comunis ianue stipulanti dicto nomine quod

ex carnibus caseo et axunzia qui ut supra delati

fuerint de ianua seu de portu ianue pro ipsis fina

riumv seuad tcrnas dicti domini antonii deferendis

aliquid non exonerabitui- portabilur seu uehetur

siue uendetur aliquo modo siue ingenio in aliqua

parte iseu loco qui sit a coruo usque monacum

ipsis locis comprehensis et a iugo usque m mare nisi

glj cod. c. habet vrrxzt.s. ii
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solummodo iu terra dicti domini antonii seu iuris- a seruans ut supra ultra quantitatem quam soluere

dictionis eius. de qua tamen postquam exoneratum

ibi fuerit possit extrahi mitti et portari uersus lom

bardiam a qualibet persona excepto ad loca aliqua

que sunt de districtu uel riperia ianue non obstan

tibus aliquibus supradictis. item promiserunt dicti

procuratores dicti domini antonii dicto nomine dicto

sindico comunis ianue stipulanti se dicto nomine

facturos et curaturos ita et sic quod illi de finario
seu de iurisdictione dicti domini antonii quiide

ianua seu de portu ianue defferre noluerint carnes

caseum uel axunziam in aliquo uel aliquibus lignis

finarium priusquam lignum seu ligna in quo uel

quibus carnes caseum uel axunziam deferre noluerint

ut supra moueant de portu ianue faciant idoneam

cautionem emptoribus seu collectoribns dicti introitus

seu alicuius ipsorum de dicto introitu persoluendo

ut supra pro ea quantitate pro qua apparuerit solui

debere dictum introitum facta inquisitione super

ipsa quantitate inuenienda secundum modum pre

dictum et super hoc stando fidei et iuramento di

ctorum hominum uel hominum seu nunciorum trans

missarum -ut supra quod autem dictum est supra

quod de carnibus caseo et axunzia adductis in li

gnis hominum de finario seu aliquorum de terra

uel iurisdictione dicti marchionis uel empte seu ac

quisite de eorum pecunia de sardinea uel corsica

tantum possint extrahere usque in quantitatem can

tariorum septemmillium in anno intelligatur et in

telligi debeat quando non esset caristia in ianua de

caseo et carnibus tantum. si -autem. esset caristia

de caseo uel carnibus in ianua in eum casum siue

eo tempore non possit extrahi de portu ianue de

illa quantitate carnis casei uel axunzie que delata

fuerit in portum ianue per homines finarii uel ho

mines iurisdictionis dicti domini marchionis seu in

lignis ipsorum ultra dimidiam ipsius quantitatis. ita

tamen et eo saluo quod si per totum annum duraret

ipsa caristia possint extrahendo dictam dimidiam

tantum ut dictum est ipsius quantitatis carnium

casei uel axunzie delate ut supra licenter extrahere

usque in dictam quantitatem cantariorum septem

milium carnium casei uel axunzie in anno et intel

ligatur esse caristia in ianua de caseo uel carnibus

si cantarius casei sardischi uel carnium sardiscarum

ueuderetur in ianua solidis xxv. uel abinde supra

sine tolta. item promiserunt dicti procuratores dicto

nomine dicto sindico comunis ianue dicto nomine

stipulanti quod si per aliquos homines de finario

seu iurisdictione dicti domini antonii predicta non

fuerint obseruata seu contra predicta uel aliquod

predictorum factum fuerit et coram domino mar

chione uel eius uicecomite siue uicario inde facta

fuerit querimonia requisitio uel accusatio per em

ptorem uel collectorem alicuius introitus comunis

ianue uel eius nuncii dictus dominus marchio uel

eius uicecomes seu tenens locum eius condennabit

illum qui contrafecerit uel ut supra non obseruauerit

in solidis quinque ianue pro qualibet libra quantitatis

quam soluere debebat ille contrafaciens uel non ob

deberet et compellet illum sic condennatum sol-vere

dictos solidos quinque pro libra emptori seu colle

ctori illius introitus in quo contrafactum esset uel

ut supra non obseruatum uel nuncio ipsius emptoris

ultra dictam quantitatem quam soluere deberet in

fra mensem postquam eidem marchioni uel eius

uicario seu eius locum tenenti denunciatum seu re

quisitum fuerit ad uoluntatem ipsius emptoris seu

collectoris de bonis condennatL quod si non fecerit

dictus dominus marchio uel eius uicarius seu eius

locum tenens soluet de suo proprio soldos quinque

per libram ultra quantitatem que solui deberet.

saluo quod predicta pena solidorum quinque perli

bram non sit nec intelligatur apposita super introitu

b carnium casei et axuuzie sed super eo obseruetur

prout superius dictum est. et si de bonis contra

facientis inueniri non posset dictus dominus marchio

ipsum mittat personaliter in uirtutem domini pote

statis ianue si haberi poterit et si haberi non po

terit dictus marchio ipsum forestabit et bona sua

uastabit si qua reperientur in districtu seu territorio

ipsius domini marchionis et ipsum non permittet

stare uel receptari in aliqua parte sui districtus seu

iurisdictionis nisi prius fuerit in concordie cum illo

cui dicta solutio fieri deberet et si dictus dominus

marchio ut supra non obseruauerit soluet de suo

proprio quicquid exigendum fuisset a contrafaciente

uel ut supra non obseruante. acto quod de predi

ctis omnibus uidelicet si contrafieret uel non obser

c uaretur ut supra stetur et stari debeat inquisitioni

et difiinitioni inde faciende per potestatem ianue

siue rectorem comunis ianue summarie et de plano

et sine ordine iudiciorum uel aliqua iuris sollenni

tate et ex nunc consentiunt dicti procuratores dicti

domini marchionis dicto nomine et etiam dicto no

mine promittunt dicto sindico dicto nomine stipu

lanti quod dictus marchio semper consentiet et non

contradicet quod potestas et quiuis rector comunis

ianue qui pro tempore fuerit potestatem et bailiam

habeat accotumandi contrafacientes uel non obseruan

tes ut supra et omnia faciendi prout habent consules

maris ianue contra ianuenses et super ianuenses

item promiserunt dicti procuratores dicto nomine

dicto sindico stipulanti dicto nomine quod tam ipse

marchio quam heredes et successores sui attendent

et obseruabunt omnia et singula supradicta et contra

in aliquo non uenient et etiam ipsi procuratores

dicto nomine et dictus marchio per se et heredes

suos facient et curabunt ita et sic quod per homi

nes et districtuales suos et iurisdictionis et omnes

qui per ipsum distringuntur predicta omnia et sin

gula attendentur et obseruabuntur et contra iu

aliquo non fiet sed per omnia per ipsos obserua

bitur prout superius dictum est. promiserunt etiam

dicti procuratores et quilibet eorum dicto nomine

dicto sindico stipulanti dicto nomine quod facient

et curabunt ita et sic quod dictus dominus anto

nius infra tres dies postquam de hoc fuerit requi

situs per sindicum comunis ianue uel alium legit
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timum nuncium dicti comunis. predicta omnia et a comunis et specialiter super facto nauigandi .quo

singula ratificabit et approbabit et se et bona sua

obligabit uersus dictum sindicum de predictis om

nibus et singulis attendendis et obseruandis in laude

sapientis comunis ianue. predicta autem omnia et

singula dicti procuratores et quilibet eorum dicto

nomine ex una parte et dictus sindicus dicti co

munis ianue dicto nomine ex altera promiserunt

inter se adinuicem sollenniter stipulantes attendere

complere et obseruare et rata et firma perpetuo

habere et tenere et contra in aliquo non facere

uel uenire. alioquin marcas mille argenti nomine

pene inter se se adinuicem sollenniter stipulantes

dictis nominibus dare et soluere promiserunt et re

stituere omnia danna et expensas et interesse que

et quas propterea altera pars cui predicta ut supra

obseruata non essent incurreret seu pateretun in

quam penam incidat pars non obseruans et a parte

non obseruante possit peti et exigi cum effectu ratis

manentibus omnibus et singulis supradictis. et pro

predictis omnibus et singulis attendendis et obser

uandis tam pro pena quam pro sorte dannis et ex

pensis et interesse dictus sindicus bona comunis

ianue que per capitulum obligari non prohibentur

et dicti procuratores et quilibet eorum bona dicti

domini antonii dictis nominibus inter se se ad in

uicem pignori obligarunL que omnia et singula ut

supra facta sunt et firmata inter dictas partes dictis

nominibus ex certa scientia uisis prius et diligenter

inspectis et examinatis conuentionibus et omnibus

iuribus utriusque partis ad predicta facientibus et

pertinentibus et specialiter uisis conuentionibus fa

ctis olim inter comune ianue ex una parte et pre

decessores dicti domini marchionis ex altera. ita

tamen quod per predicta non intelligatur in aliquo

derogatum esse quantum ad alia quam ea que in

ln-esenti conuentione continentur hiis de quibus fit

mentio in conuentione seu conuentionibus supradi

ct.is.- sed sint et remaneant dicte conuentiones eius

dem roboris et firmitatis prout erant anteipresen

tem conuentionem quoad alia quam ea que in pre

senti conuentione continentur ita quod presens con

uentio obseruari debeat per omnia non obstantibus

conuentionibus supradictis. predicta autem omnia

facta sunt ut supra saluo quod per ea uel aliquid

ex ipsis in nullo preiudicetur emptoribus introituum

comunis ianue presentis anni tantum.

ffenor autem dicti instrumenti procurationis talis

est. in christi nomine amen. dominus antonius de

carreto marchio saone fecit constituit et ordinauit

suos procuratores et certos nuncios dominos man

tellum de mantellis iurisperitum et enricum uacam

uicecomitem finarii ad faciendas et firmandas con

uentiones quaslibet et pacta pro ipso domino mar

chione pro se et hominibus et districtualibus suis

et iurisdictionis sue ex una parte et comune ianue

siue sindicum dicti comunis ex altera super omni

bus de quibus uidebitur ipsis procuratoribus et cui

libet eorum et de quibus ipsi uel alter eorum erunt

in concordia cum dicto comuni siue sindico dicti

modo et qualiter homines et districtuales dicti do

mini marchionis et iurisdictionis sue nauigare de

beant in quibuscumque lignis nauigent et tam in

eundo quam in redeundo et qualiter et quomodo

soluere debeant drictus redditus et introitus et pro

uentus et dacitas et exactiones et expedieamenta et

alia que soluunt et soluere consueuerunt seu sol

uent nauigantes de ianua uel districtu et tam in

eundo quam in redeundo et que per comune ianue

siue aliquos constitutos per comune colliguntur seu

colligi consueuerunt et decetero colligentur et tam

pro se ipsis quam lignis eorum et mercibus que

in ipsis lignis uchentur portabuntur seu ducentur

et tam in eundo quam redeundo et ad firmandum

tractatum super hoc factum et omnia et singula

que in ipso tractatu continentur et que inter ipsos

nomine dicti marchionis et hominum suorum et

districtualium suorum ex una parte et comune ia

nue seu alios pro comuni ianue ex altera tractata

sunt. et demum super omnibus et singulis que ip

sis et cuilibet ipsorum uidebuntur et de quibus

erunt in concordia ipsi uel alter ipsorum cum dicto

comuni seu sindico dicti comunis et ad promitten

dum propterea et obligandum dictum dominum

marchionem et bona sua pro se et hominibus suis

et iurisdictionis sue de omnibus et singulis supra

dictis et de omnibus de quibus fit mentio in dicto

tractatu et eciam de omnibus de quibus eis et cui

libet eorum uidebitur attendendis et obseruandis

et ad propterea promittendum illam pecunie quan

titatem nomine pene de qua eis et cuilibet eorum

uidebitur et erunt in concordia cum dicto comuni

seu sindico dicti comunis et ad omnes lites cau

sas et questiones et controuersias quas contra ip

sum dominum antonium marchionem et quoscum

que homines iurisdictionis sue faciunt seu monent

consules maris et emptores introitus carnis et casei

annorum preteritorum seu contra ipsum dominum

antonium marchionem pro se et dictis hominibus

occasione eorum expedicamenti et occasione dicti

introitus carnis et casei et ad defendendum dictum

dominum antonium super predictis causis litibus

et questionibus et controuersiis et ad sententiam

seu sententias audiendas super ipsis et ad omnia

et singula facienda et explicanda in predictis et

circa predicta et quodlibet predictorum et occa
i sione predictorum que in ipsis et quolibet eorum

fuerint facienda et eis et cuilibet eorum facienda

uidebuntuiz dans et concedens dictis procuratoribus

suis et cuilibet eorum in predictis omnibus et sin

gulis et circa predicta omnia et singula et occa

sione predictorum plenum et generale mandatum

et liberam et generalem administrationem net toto

rum bonorum. ita quod in omnibus et singulis in

quibus speciale mandatum a iure requiritur intel

ligantur et sint ipsi ct quilibet ipsorum specialiter

constituti. et omnia et singula possint facere quc

ipse dominus marchio facere posset si presens esset.

et promisit dictus dominus marchio michi notario
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interest uel intererit seu interesse poterit et spe

cialiter nomine comunis et hominum ianue gratum

et firmum habere et tenere et baberi et teneri

facere et facere et curare sic quod attendentur et

obseruabuntur per homines districtuales suos omne

id et totum et quicquid pertdictos procuratores

suos et quemlibet eorum factum fuerit in predictis

et circa predicta et occasione predictorum sub y

potheca et obligatione omnium bonorum suorum.

actum in calizano in domo castri calizani presen

tibus odacio de rocha. iacobino macia. et petro de

rocha et oilalio.de carice testibus ad hec uocatis

et rogatis. anno domini MrrtzLxxxxlL indictione v.

die sabbati xxiL madii. et ego iacobinus saluus no

tarius sacri palacii hiis interfui rogatus et scripsi.

r-llenor autem dicti instrumenti sindicatus talis est.

ln nomine domini amen. nos guillielmus gardinus

potestas ianue de consensu beneplacito et uoluntate

antianorum et consiliariorum comunis ianue ad con

silium per uocem preconis et sonnum campane

more solito congregatorum et nos ipsi anciani et

consiliarii auctoritate et decreto dicti domini pote

statis nomine comunis et hominum ianue et pro

ipso comuni et hominibus ianue et districtus faci

mus constituimus et ordinamus sindicum actorem

et procuratorem dicti comunis et prout melius esse

potest petrum dardellam cancellarium comunis ia

nue ad faciendas et firmandas conuentiones quas

libet pro ipso comuni ex una parte et dominum

antonium marchionem de carreto pro se et homi

nibus et districtualibus suis et iurisdictionis sue siue